XXXIV. Bene autem mane Agrigentini, quibus cum Chariton ac divus Gregorius erant, pontifici rursus assistunt, ac mutuam voluptatem, quam acceperant, repetentes, magnam ejusdem tum vultu, tum habitu significationem faciebant. Pontifex ad ea, quæ consentanea essent, populum hortatus, docuit, ut Gregorio in omnibus illos parere, et ab ipso ali oporteat; Charitoni vero lætitiæ gratulatus, filium illi tradidit. Cumque Felicem episcopum, cujus opera Gregorius in sede locaretur, socium illis adjunxisset, lætos lætus ipse dimisit. Verum cum Panormium urbem appulissent, vir quidam monachus habitu, leprosus corpore, currens ac Gregorii pedes complexus, multis cum lacrymis ac ejulatu morbi levationem obsecravit. Ille: Si credis (inquit) nihil esse quod Deo non sit factu per facile, ecce in nomine ejus sanus esto. Hæc dixit, leprosusque purgatus est. Videntes autem obstupuerunt, ac sublatis manibus, Deum tam admirabilem in sanctis ac gloriosum celebrabant. Hinc ad flumen, ubi Peripolæum emporium erat, proprio nomine sic appellatum, descendunt. At ubi cives episcopos suos cum Gregorio quodam sibi prorsus incognito (necdum enim audierant, quæ circa Charitonem acta essent), reverens esse rescivere, turbati vehementer, ac dubitatione pleni (existimabant enim unum ex iis quos ipsi designarant, electum iri), currunt nihilominus omnes, obviamque passim illis prodeunt, quibuscum occurrit etiam præses ille, qui monasterium innocentii Virgini Dei Matri prius illic nuncuparat. Itaque Gregorio navim egredienti obvii cum turba sunt. Ille populo silentium manu indicens, positisque in terram genibus, oravit, ac mox templum protinus petit.

XXXV. Cæterum inter ambulandum monachus quidam errore mentis affectus, qui nec loqui poterat, nec aurium omnino sensus particeps erat, obviam illi profectus, ejus ad pedes procubuit. At præses procumbentem propelliebat, nec sinebat pedes illius contingere. Verum cum Gregorius hunc nequaquam arcere a se præcepisset, vehementer suspirans, commiserationis lacrymas profudit, manusque in cælum attollens: Domine Jesu Christe (inquit), Deus noster, cœli terræque creator, qui leprosos coram divina præsentia tua sanasti, surdas aures aperuisti, mutos linguæ restituisti, ipse hunc servum tuum incredibili tua potentia sana, ut nomen tuum sanctum laudibus perpetuo celebret. Sic dixit, et apprehensum monachum confestim erexit, ac, In nomine Jesu Christi (ait), qui dæmoni surdo ac muto, ut proprio figmento egredere, imperavit, perfecte et loquere et audi, Deumque conditiorem tuum lauda. Necdum loqui desierat, cum quod petebat effectum est; nam cui antea lingua vincta, et auditus vitiatu fuerat, clamare cœpit: Magna sunt, Christe, opera tua, quæ per hunc virum justæ edidisti. Deinde addidit vir sanctus: Quantum interest temporis, ex quo